

Vihreän siirtymän keskittymät ja tekijät -hanke

Kehittämislautakunta 21.11.2023 § 134

807/02.05.02/2023

Valmistelija

Kehittämiskeskuksen johtaja Pasi Pitkänen

Raahen seudun kehitys on jättämässä marraskuun loppuun mennessä Pohjois-Pohjanmaan liiton 3. JTF-hakuun hankehakemuksen: Vihreän siirtymän keskittymät ja tekijät. Kyseessä on ryhmähanke, jossa Raahen seudun kehitys toimii päätoteuttajana. Muut toteuttajat ovat Business Oulu, lin Micropolis Oy, Utajärven kunta ja Koillis-Suomen kehittämissyhtiö Naturpolis Oy. Hankkeen toteutusaika on 1.4.2024-31.3.2026.

Ryhmähankekokonaisuuden kustannusarvio on n. 870 000 €. Raahen seudun kehityksen kokonaisbudjetti on 206 579 €, josta kuntarahoitusosuus on maksimissaan 41 315 € jakaantuen tuleville vuosille seuraavasti: 2024: 15 294€, 2025: 20 817€ ja 2026: 5 204€.

Hanke toteutetaan työpaketeissa Raahen seudun kehityksen alueella seuraavasti:

Työpaketit

TP 1 Alueen yritykset energiamurroksen rakentajina

Energiasektorilla kasvuodotuksia löytyy tulevaisuudessa ennen kaikkea vihreän siirtymän mahdollistamista arvoketjuista. Hanke tekee yritystapaamisia, joiden aikana yrityksiä autetaan paikallistamaan kehitystarpeita ja kirkastamaan strategiaa, joilla yritykset pääsevät mukaan vihreän siirtymän arvoketjuihin. Lisäksi haetaan kontakteja tutkimuslaitoksiin ja yrityskehittäjiin, jotta voidaan käynnistää tarvittavia panostuksia. Tarkastellaan yritysten kanssa yhdessä syntyviä arvoketjuja ja niiden tarjoamia mahdollisuuksia. Hanke järjestää työpajoja ja muita vastaavia tilaisuuksia, joissa yrittäjät pääsevät suoraan keskustelemaan asiantuntijoiden kanssa. Näissä tilaisuuksissa edesautetaan yritysten verkostoitumista niin alueellisesti kuin laajemminkin erilaisissa arvoketjuissa.

TP2 Paikalliset vihreän siirtymän keskittymät ja investoinnit

Tässä työpaketissa kartoitetaan potentiaaliset uusille energiaratkaisuille käyttökelpoiset alueet ja sinne soveltuvat teknologiat. Edesautetaan invest-in toimintaa. Haetaan mallia, jossa enemmänkin toimittaisiin

laajemman alueen piirissä kuin pelkästään yksittäisen kunnan intressien mukaan. Raahen seudulla tunnistetaan ainakin seuraavat tulevaisuuden painopisteet. Varmistetaan alueen mittaville vetyinvestointisuunnitelmille tarvittava alueellinen tuki ja mikäli investointieja päätetään toteuttaa hankkeen kuluessa, on hanke valmiina järjestämään käytännön toimenpiteet itse toteutuksen tueksi. Lisäksi tehdään pohjatyötä suunnitteilla olevan vetyputken toteuttamiseksi. Valmistaudutaan Raahen sataman kehittämiseksi Perämeren offshore -tuulivoiman rakentamisen logistiseksi keskuksesi sekä sähköpoltoaineiden hubiksi.

TP 3 Energiamurros ja maankäyttö

Raahen seudun kehityksellä on tärkeä tehtävä vihreän siirtymän mahdollistajana yhdessä seutukunnan kuntien kanssa. Tässä työpaketissa kehitetään maankäytöllisiä valmiuksia vastaanottaa vihreään siirtymään ja sen jalostuspuoleen liittyviä suurhankkeita ja muita vihreän siirtymän yritystoiminnan arvoketjuissa olevia yrityksiä. Konkreettisesti tehdään yhteistyötä Raahen, Pyhäjoen ja Siikajoen kaavoituksen kanssa, jotta ollaan valmiita uusiin vihreän siirtymän investointeihin.

Tuetaan selvityksiä, joilla kartoitetaan investointien vaatimia laajoja maa-alueita (kokoluokka min. 30 – 100 ha) Näissä voisi sijaita vedyn ja akkumateriaalien sekä mahdollisesti myös jatkojalosteiden tuotantoa sekä energiantuotantoa. Tämä työpaketti tekee tiivistä yhteistyötä muiden tämän hankkeen osatoteuttajien kanssa koko maakunnan maankäytön yhteistyön tiivistämiseksi.

TP 4 Hankehallinto, raportointi ja viestintä

Raahen seudun kehitys vastaa ryhmähankkeen käytännön työn koordinoinnista hanketoimijoiden kesken koskien mm. samankaltaisten työpakettien toteutusta eri puolella maakuntaa. Hanketoimijoiden kokoukset järjestetään eri puolilla maakuntaa ja samalla tutustutaan kyseisten alueiden yrityksiin ja muihin mielenkiintoisiin vihreän siirtymän kohteisiin. Viestinnällä hoidetaan hankkeen näkyvyysvaatimus ja tiedotetaan hankkeen toimenpiteistä, tuotoksista ja tulevista tapahtumista. Viestintäkanavina käytetään tarpeen mukaan uutiskirjeitä, lehdistötiedotteita, osatoteuttajien viestintäkanavia ja esim. BotH2nia sivustoa.

Hankeelle on tehty yritysvaikutusten arviointi. Hanke tukee yrityksiä hakeutumaan mukaan vihreän siirtymän arvoketjuhin. Tätä kautta hanke tukee yritysten liiketoiminnan kehittymistä. Hankeella tuetaan myös vihrän siirtymän investointien sijoittumista Raahen seutukuntaan. Vaikutukset konkretisoituvat keskipitkällä ja pitkällä aikavälillä.

Esittelijä	Kehittämiskeskuksen johtaja Pitkänen Pasi
Päätösesitys	<p>Kehittämislautakunta</p> <p>Hyväksyy hankkeen Raahen seudun kehitystä koskevan kuntarahoitusosuuden.</p> <p>Valtuuttaa Raahen seudun kehityksen tekemään hankkeen edellyttämät yhteistyösopimukset muiden osapuolten kanssa.</p> <p>Merkitsee tiedoksi, että hanke rahoitetaan Raahen seudun kehityksen projektibudjetista.</p>
Päätös	<p>Keskustelun kuluessa kehittämiskeskuksen johtaja teki muutetun päätösesityksen seuraavasti:</p> <p>Kehittämislautakunta</p> <p>Hyväksyy hankkeen Raahen seudun kehitystä koskevan kuntarahoitusosuuden.</p> <p>Valtuuttaa Raahen seudun kehityksen tekemään hankkeen edellyttämät yhteistyösopimukset muiden osapuolten kanssa.</p> <p>Merkitsee tiedoksi, että hanke rahoitetaan Raahen seudun kehityksen projektibudjetista.</p> <p>Raahen seudun kehityksen kokonaisbudjetti on 206 579 €, josta kuntarahoitusosuus on maksimissaan 41 315 € jakaantuen tuleville vuosille seuraavasti: 2024: 15 294€, 2025: 20 817€ ja 2026: 5 204€.</p> <p>Kehittämislautakunta hyväksyi muutetun päätösesityksen.</p>